
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 49 «Чебурашка» Малышевского городского округа

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года № 106/од

Об оказании платных дополнительных образовательных уелуг 
в МАДОУ МДС № 49 в 2024-2025 учебном году

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и 
населения Малышевского городского округа на услуги дополнительного 
образования в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МАДОУ МДС № 49, 
Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг, 
Порядком предоставления платных дополнительных образовательных услуг, 
утвержденными приказом: МАДОУ МДС № 49 от 22.12.2017 № 88-од «Об 
утверждении локальных актов по реализации платных дополнительных 
образовательных услуг в МАДОУ МДС № 49»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг 
на 2024- 2025 учебный год (приложение Г).

2. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 
образовательных услуг старшего воспитателя Л.С. Алейникову.

3. Предоставить воспитанникам МАДОУ МДС № 49 платные
дополнительные образовательные услуги на основании заявлений и заключенных 
индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями):

3.1. «Школа первоклассника»;
3.2. «11раздник»;
3.3. «Индивидуальное занятие с логопедом»;
4. Организовать работ}' в МАДОУ МДС № 49 по оказанию дополнительных 

образовательных услуг на возмездной основе.
5. Заключить договора с родителями (законными представителями) на 

оказание платных дополнительных образовательных услуг.
6. Обеспечить:

контроль качества оказания платных дополнительных услуг;
ведение табеля учета посещаемости;
своевременное размещение текущей информации по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг на информационных стендах и на сайте 
МАДОУ МДС № 49,

7. Использовать в работе экономические обоснования расчета стоимости 
платной дополнительной образовательной услуги, утвержденные приказом от 



30.08.2023 № 117/од, 09.01.2024 № 21/од «Об утверждении экономических 
обоснований расчетов стоимости платных образовательных дополнительных 
услугу»:

- «Школа первоклассника»;
-«Праздник»;
- «Индивидуальное занятие с логопедом»
8. Средства, полученные от оказания платных дополнительных 

образовательных услуг, утверждаются планом финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения. При исполнении плана финансово-хозяйственной 
деятельности МАДОУ МДС № 49 самостоятелен в расходовании средств, 
полученных от оказании платных дополнительных образовательных услуг.

9. Главному бухгалтеру МАДОУ МДС № 49 обеспечить:
ведение бухгалтерского учета, связанного с предоставлением 

платных дополнительных образовательных услуг отдельно от учета бюджетных 
средств;

своевременное предоставление финансовой отчетности в 
финансовые, налоговые и иные государственные органы;

своевременное проведение расходов МАДОУ МДС № 49 в 
соответствии с утвержденной сметой, в том числе, на заработную плату 
основного персонала и прочего персонала, коммунальные платежи, 
материальные затраты и т.д.;

предоставление до 10 числа каждого месяца отчетов о доходах 
предыдущего месяца и планирования доходов на следующий месяц по всем 
видам услуг заведующему МАДОУ МДС № 49;

организацию учета и контроля поступления оплаты за 
предоставляемые дополнительные платные образовательные услуги.

10. Возложить на педагогов, реализующих дополнительные платные 
образовательные услуги, ответственность за жизнь и здоровье детей во время 
предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

11. Всем работникам при проведении платных дополнительных 
образовательных услуг обеспечить соблюдение требований законодательства в 
части: санитарных норм, правил техники безопасности и охраны 'груда.

12. Дел о г I р о и з води тел ю Ж. В. Д м и гр и е во й:
заключить с педагогами договора возмездного оказания услуг на 

срок оказания платной дополнительной образовательной услуги.
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МДС № 49 И.Н. Турова



Приложение № 1 
к приказу от 30.08.2024 № 106/од

Перечень оказываемых платных дополнительных образовательных услуг

1. Подготовка к обучению в школе. Дополнительная платная 
образовательная услуга «Школа первоклассника» (реализация дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы «По дороге к Азбуке»).

2. Услуги логопедической помощи. Дополнительная платная 
образовательная услуга «Индивидуальное занятие с логопедом» (реализация 
программы по оказанию платной образовательной услуги «Индивидуальное занятие 
с логопедом»),

3. Организация досуговой деятельности. Дополнительная платная 
образовательная услуга «Праздник» (реализация сценария).


